

TACODAN A/S

Birkevænget 5, 7100 Vejle

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 26 52 22 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2023.

Jens Henrik Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	TACODAN A/S Birkevænget 5 7100 Vejle CVR-nr.: 26 52 22 18 Regnskabsår: 1. april 2022 - 31. marts 2023
Bestyrelse	Camilla Hauger Antonsen, Bestyrelsesmedlem Marian Kjærhus, Bestyrelsesmedlem Niels Peter Antonsen, Bestyrelsesmedlem Jens Henrik Hansen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Jens Henrik Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	J&N Holding, Daugaard ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg af byggematerialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.017 t.kr. mod 1.411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -361 t.kr. mod 10 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.017.330	1.410.760
1 Personaleomkostninger	-1.126.811	-1.293.204
Driftsresultat	-109.481	117.556
Andre finansielle indtægter	16.848	25.114
Øvrige finansielle omkostninger	-220.951	-173.762
Resultat før skat	-313.584	-31.092
Skat af årets resultat	-47.500	40.600
Årets resultat	-361.084	9.508
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	9.508
Disponeret fra overført resultat	-361.084	0
Disponeret i alt	-361.084	9.508

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	739.194	739.194
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>739.194</u>	<u>739.194</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>739.194</u>	<u>739.194</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.428.488	1.774.021
Varebeholdninger i alt	<u>1.428.488</u>	<u>1.774.021</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.418.228	1.432.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	526.174	438.139
Udskudte skatteaktiver	0	47.500
Andre tilgodehavender	0	38.000
Periodeafgrænsningsposter	37.003	32.450
Tilgodehavender i alt	<u>1.981.405</u>	<u>1.988.499</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.078</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.409.893</u>	<u>3.763.598</u>
Aktiver i alt	<u>4.149.087</u>	<u>4.502.792</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>85.162</u>	<u>446.246</u>
	Egenkapital i alt	<u>585.162</u>	<u>946.246</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>537.518</u>	<u>679.800</u>
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>537.518</u>	<u>679.800</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	142.607	137.110
	Gæld til pengeinstitutter	2.384.378	2.114.961
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.038	382.794
	Anden gæld	<u>213.384</u>	<u>241.881</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.026.407</u>	<u>2.876.746</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.563.925</u>	<u>3.556.546</u>
	 Passiver i alt	 <u>4.149.087</u>	 <u>4.502.792</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2021	500.000	436.738	226.000	1.162.738
Udloddet udbytte	0	0	-226.000	-226.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.508	0	9.508
Egenkapital 1. april 2022	500.000	446.246	0	946.246
Årets overførte overskud eller underskud	0	-361.084	0	-361.084
	500.000	85.162	0	585.162

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.111.668	1.280.228
Andre omkostninger til social sikring	15.143	12.976
	<u>1.126.811</u>	<u>1.293.204</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>

	Kortfristet		Langfristet	
	Gæld i alt 31/3 2023	del af lang- fristet gæld	gæld 31/3 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>680.125</u>	<u>142.607</u>	<u>537.518</u>	<u>0</u>
	<u>680.125</u>	<u>142.607</u>	<u>537.518</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 680 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 739 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til eget og tilknyttet virksomheds pengeinstitut i alt, 2.685 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.428
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.418

4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. marts 2023 i alt 767 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende sit tilgodehavende hos J&N Holding, Daugaard ApS. Tilgodehavendet udgør 444 t.kr. pr. 31. marts 2023.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&N HOLDING, DAUGAARD ApS, CVR-nr. 26530237, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.